4 Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei
01.A02.A50. materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto
005 di trattamento autorizzato

euro (duecentootto/04) m³ 208,04

Nr. 5 Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro
01.A04.B15. massimo nominale dell'aggregato 3 cm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il

[...]

Nel prezzo deve indenrsi compreso l'eventuale adattamento in altezza dei montanti con taglio
a misura degl istessi e/o il livellamento del piano di appoggio o il rincalzo della piastra in caso di piani irregolari o in
pendenza. Sistema completo di viteria e bulloneria necessaria.
euro (centotrentatre/78) m 133,78

Nr. 17 Provvista di tubi in c.a. turbocentrifugato aventi una resistenza minima di kN 1.30 per ogni cm di diametro interno e per ogni
01.P05.C40.0 metro lineare di lunghezza valutata con prova eseguita in laboratorio, a secco, con carico distribuito lungo la generatrice
15 superiore del volto, muniti di giunto in acciaio a mezzo spessore con anello di tenuta in gomma neoprene diametro interno

cm100-spessore minimo cm12
euro (centoventidue/17) m 122,17

Nr. 18 Profilati tubolare trafilato In ferro zincato
01.P12.E50.0 euro (uno/32) kg 1,32
03
Nr. 19 Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 (C.R. Maggiore 40 t), a telaio
01.P13.E40.0 quadrato con suggello circolare articolato autocentrante ed estraibile con bloccaggio di sicurezza in posizione aperta, munito di

[...]

005 casserature per il contenimento dei getti, il riempimento dello scavo ed il carico e trasporto della terra di risulta, esclusa la

fornitura e posa della griglia delle dimensioni interne di cm 40x40 ed esterne di cm 80x90x75 (media altezza)
euro (centosedici/28) cad 116,28

Nr. 23 Pozzetti circolari in cls, per acque nere, a prestazione garantita secondo UNI EN 206-1 in classe di esposizione minima XA2,
08.P05.B48.0 XD3, XC4, classe di resistenza minima C32/40 - RCK 40 N/mmq e con cemento ad alta resistenza ai solfati secondo UNI

[...]

(tenuta idraulica 0,5 atm), resistenti alle acque reflue, incorporate stabilmente negli elementi di prolunga in conformità alla
norma DIN 4060; requisiti prestazionali a norma UNI EN 1917:2004. Diametro 1000 mm - spessore 150 mm base diam. 1000
mm; rivestimento in Resina o in cls autocompattante SCC classe C40/50 (diam. 200)
euro (trecentocinquantauno/11) cad 351,11

Nr. 24 Griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124-2 Griglie stradali in ghisa sferoidale, telaio quadro,complete di guarnizione,
08.P40.I75.0 classe d 400 - dim 640 x 640 mm, peso 55 kg circa
20 euro (centodiciotto/68) cad 118,68

Nr. 25 Taglio di pavimentazione stradale bitumata mediante l'uso di fresa, per ogni centimetro di spessore
14.P01.A15.0 euro (zero/28) m² 0,28

05
Nr. 26 Realizzazione di scogliera rivegetata con talee costituita da massi di pietra naturale con massi reperiti in alveo provenienti da

[...]

all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la
010 costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali

Per piante di altezza da m 11 a m 20
euro (centocinquantatre/55) cad 153,55

Nr. 28 Demolizione di sovrastruttura stradale comprese le pavimentazioni con gli oneri e le prescrizioni indicate nelle norme tecniche
25.A02.A90. compreso l'eventuale onere del lavori in presenza di traffico, la frantumazione del materiale demolito per reimpieghi e la sua